ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

DECRETO Nº 092/2004

“Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no orçamento corrente no

valor de R$  494.581,54”.

 O Senhor JERONIMO SAMITA MAIA NETO, Prefeito Municipal de Alto

Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, que lhe são

conferidas pela Lei Municipal nº. 1698/04 de 17/08/04.

 D E C R E T A:

 Artigo 1º - Fica aberto no orçamento corrente um Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 494.581,54 (quatrocentos e noventa e quatro mil,

quinhentos e oitenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos) para cobrir despesas

com as seguintes dotações orçamentárias:

CAMARA MUNICIPAL

01.031.0002.1044

4490.52.00

Equipamentos e Material Permanente

4.344,27

01.031.0001.2001

3190.13.00

Obrigações Patronais

607,88

01.031.0001.2001

3390.14.00

Diárias – Civil

690,24

01.031.0001.2001

3390.30.00

Material de Consumo

3.961,24

01.031.0001.2001

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

8.148,50

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0010.2004

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

378,08

04.122.0010.2004

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

4.800,00

04.122.0010.2005

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

456,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0010.2008

3190.13.00

Obrigações Patronais

49.860,07

04.122.0010.2010

3390.47.00

Obrigações Tributárias e Contributivas

25.000,00

04.122.0010.2009

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

7.000,00

04.122.0010.2008

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

10.000,00

28.846.0096.2011

3390.93.00

Indenizações e Restituições

961,68

28.843.0084.1007

4690.71.00

Principal da Divida Contratual Resgatado

2.750,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

04.122.0010.2008

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

26.715,75

28.846.0095.2012

3190.10.00

Aposentadorias e Reformas

527,50

04.122.0010.2010

3390.47.00

Obrigações Tributárias e Contributivas

2.200,00

04.125.0011.2014

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

2.751,75

SECRETARIA DE FINANÇAS

04.123.0011.2015

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

856,26

04.121.0012.2016

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

2.871,67

04.129.0012.2017

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

3.975,49

SECRETARIA DE OBRAS

26.782.0097.2019

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

10.956,19

15.452.0055.2020

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

1.374,72

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

15.452.0055.2020

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

37.110,70

17.512.0093.2021

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

4.678,77

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.0010.2020

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

3.943,67

12.306.0030.2021

3390.30.00

Material de Consumo

2.978,47

12.361.0039.2023

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

9.236,52

12.361.0039.2023

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

250,00

12.361.0040.2026

3390.30.00

Material de Consumo

1.114,65

12.365.0033.2024

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

20.010,00

12.367.0018.2025

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

5.299,89

12.361.0035.2027

3190.13.00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

Obrigações Patronais

2.556,96

12.361.0035.2028

3190.13.00

Obrigações Patronais

7.017,52

12.361.0035.2028

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

21.580,79

12.361.0035.2029

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

16.950,00

12.361.0035.2029

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

30.782,33

SECRETARIA DE SAÚDE

10.302.0025.1046

4490.52.00

Equipamentos e Material Permanente

1.158,59

10.302.0025.2033

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

45.760,00

10.302.0025.2033

3190.13.00

Obrigações Patronais

17.831,42

10.301.0024.2035

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

34.550,00

10.301.0024.2034

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

1.115,15

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

10.302.0025.2033

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

6.800,00

10.301.0025.2039

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

112,63

10.301.0023.2036

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

291,33

10.302.0025.2033

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

24.500,00

10.301.0024.2034

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

4.900,00

SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0020.2047

3390.48.00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

1.745,00

08.241.0017.2051

3390.30.00

Material de Consumo

3.558,06

08.244.0020.2047

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

308,51

08.241.0017.2051

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

193,70

08.244.0020.2047

3190.11.00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

7.000,00

08.241.0017.2051

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

3.714,17

08.244.0020.2047

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

1.800,00

08.243.0033.2049

3390.30.00

Material de Consumo

1.572,10

SECRETARIA DE TURISMO ESPORTE E LAZER

27.812.0076.2056

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

2.973,32

 Artigo 2º - O presente crédito será coberto com a anulação parcial da

seguinte dotação orçamentária no valor de R$ 206.546,36 (duzentos e seis mil,

quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos) e com o valor de R$

288.035,18 (duzentos e oitenta e oito mil, trinta e cinco reais e dezoito centavos)

com recursos de excesso de arrecadação previstos no §1º , inciso II  do artigo 43

da Lei 4320/64.

CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2003

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1.283,10

01.031.0001.1002

3390.35.00

Serviços de Consultoria

2.500,00

01.031.0002.1003

4490.51.00

Obras e Instalações

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

116,01

01.031.0002.1005

4490.52.00

Equipamentos e Material Permanente

400,00

01.031.0001.2001

3190.09.00

Salário Família

200,00

01.031.0001.2001

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

2.007,45

01.031.0001.2001

3190.16.00

Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil

3.277,00

01.031.0001.2001

3390.33.00

Passagens e Despesas com Locomoção

500,00

01.031.0001.2001

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

688,00

01.031.0001.2001

3390.92.00

Despesas de Exercícios Anteriores

1.153,10

01.031.0001.2003

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

1.900,00

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0010.2004

3390.14.00

Diárias – Civil

310,00

04.122.0010.2004

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

3390.30.00

Material de Consumo

433,55

04.122.0010.2004

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

654,00

04.122.0010.2005

3390.14.00

Diárias – Civil

250,00

04.122.0010.2006

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

832,48

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0010.2007

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

120,00

04.122.0010.2007

3390.14.00

Diárias – Civil

472,00

04.122.0010.2007

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

439,57

04.122.0010.1009

4490.52.00

Equipamentos e Material Permanente

564,70

04.122.0010.2008

3190.92.00

Despesas de Exercícios Anteriores

391,85

04.122.0010.2008

3390.14.00

Diárias – Civil

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

186,00

04.122.0010.2008

3390.30.00

Material de Consumo

457,80

04.122.0010.2008

3390.33.00

Passagens e Despesas com Locomoção

25,00

04.122.0010.2008

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

946,55

28.846.0095.2012

3190.03.00

Pensões

759,00

04.125.0011.2014

3190.16.00

Outras Despesas Variávies – Pessoal Civil

200,00

04.125.0011.2014

3390.30.00

Material de Consumo

748,00

04.125.0011.2014

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

884,00

SECRETARIA DE FINANÇAS

04.123.0011.2015

3390.14.00

Diárias – Civil

420,00

04.129.0012.2017

3390.14.00

Diárias – Civil

200,00

SECRETARIA DE OBRAS

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

04.122.0010.2018

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

6.428,70

04.122.0010.2018

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

570,00

04.122.0010.2018

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

95,97

26.782.0074.1013

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

4.474,00

26.782.0074.1013

3390.30.00

Material de Consumo

18.400,00

26.782.0074.1013

4490.51.00

Obras e Instalações

410,00

26.782.0097.2019

3390.14.00

Diárias – Civil

425,00

26.782.0097.2019

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

2.777,70

26.782.0097.2019

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

3.859,09

15.451.0055.1017

4490.51.00

Obras e Instalações

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

201,71

15.452.0055.2020

3390.30.00

Material de Consumo

2.775,12

15.452.0055.2020

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

5.816,51

15.452.0055.2020

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

3.338,74

17.512.0093.2021

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

1.506,34

17.512.0093.2021

3390.30.00

Material de Consumo

5.060,40

17.512.0093.2021

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

637,00

17.512.0093.2021

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1.300,00

08.244.0020.1063

4490.51.00

Obras e Instalações

1.098,55

16.482.0058.1025

4490.51.00

Obras e Instalações

309,25

17.512.0060.1023

4490.51.00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

Obras e Instalações

6.473,97

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12.122.0010.2020

3390.30.00

Material de Consumo

379,98

12.122.0010.2020

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

612,01

12.306.0030.2021

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

962,00

12.361.0039.2023

3390.14.00

Diárias – Civil

262,00

12.361.0039.2023

3390.30.00

Material de Consumo

1.724,27

12.361.0039.2023

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

951,77

12.361.0035.2027

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

6.533,05

12.361.0035.2027

3390.14.00

Diárias – Civil

306,00

12.361.0035.2027

3390.30.00

Material de Consumo

643,54

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

12.361.0035.2027

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

474,41

12.361.0035.2027

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

510,99

12.361.0037.1037

4490.51.00

Obras e Instalações

70,70

12.365.0032.1035

4490.51.00

Obras e Instalações

31,43

12.365.0033.2024

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

885,00

12.365.0033.2024

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

511,87

12.367.0018.2025

3390.30.00

Material de Consumo

862,50

12.367.0018.2025

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

755,69

12.361.0035.2028

3390.30.00

Material de Consumo

              62,28

12.361.0035.2028

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

1.997,50

12.361.0039.2031

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

469,56

SECRETARIA DE SAÚDE

10.122.0025.2032

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

1.773,38

10.122.0025.2032

3390.14.00

Diárias – Civil

546,00

10.122.0025.2032

3390.30.00

Material de Consumo

794,00

10.122.0025.2032

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

9,64

10.301.0024.2034

3390.30.00

Material de Consumo

12.470,15

10.301.0025.2039

3390.30.00

Material de Consumo

6.492,34

10.301.0025.2039

4490.52.00

Equipamentos e Material Permanente

797,50

10.301.0025.2040

3390.30.00

Material de Consumo

136,00

10.301.0025.2042

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

3390.30.00

Material de Consumo

5.443,73

10.301.0025.2042

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

6.745,00

10.301.0025.2042

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

11.046,97

10.301.0025.2043

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

2.017,79

10.302.0025.1048

4490.51.00

Obras e Instalações

250,18

10.302.0025.2033

3190.16.00

Outras Despesas Variaveis – Pessoal Civil

1.738,20

10.302.0025.2033

3390.14.00

Diárias – Civil

3.900,00

10.302.0025.2033

3390.30.00

Material de Consumo

3.106,42

10.302.0025.2033

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

8.229,50

10.302.0025.2033

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

500,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

10.302.0025.2033

3390.92.00

Despesas de Exercícios Anteriores

210,95

10.302.0025.2033

3390.32.00

Material de Distribuição Gratuita

5.292,00

10.303.0025.2041

3390.30.00

Material de Consumo

939,06

10.305.0028.2046

3190.04.00

Contratação por Tempo Determinado

2.643,52

10.305.0028.2046

3390.30.00

Material de Consumo

635,46

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.0010.2046

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

400,00

08.122.0010.2046

3390.14.00

Diárias – Civil

845,00

08.122.0010.2046

3390.30.00

Material de Consumo

655,52

08.243.0019.2052

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

260,04

08.243.0019.2052

3390.39.00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

475,67

08.244.0020.1050

3390.32.00

Material para Distribuição Gratuita

53,75

08.244.0020.2047

3390.14.00

Diárias – Civil

1.106,00

08.244.0020.2047

3390.30.00

Material de Consumo

3.579,19

08.244.0020.2047

3390.33.00

Passagens e Despesas com Locomoção

736,00

08.244.0020.2047

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

947,00

08.244.0020.2047

3390.43.00

Subvenções Sociais

1.600,00

08.243.0033.2049

3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

1.020,00

08.243.0033.2049

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

528,41

08.367.0018.2050

3390.30.00

Material de Consumo

452,80

08.243.0019.2048

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

3390.30.00

Material de Consumo

1.656,31

08.243.0019.2048

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

21,05

08.243.0019.2048

4490.52.00

Equipamentos e Material Permanente

250,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTADO

04.122.0010.2053

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

2.540,00

04.122.0010.2053

3390.14.00

Diárias – Civil

1.070,00

04.122.0010.2053

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

959,60

SECRETARIA DE TURISMO ESPORTE E LAZER

04.122.0010.2055

3190.11.00

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

718,92

04.122.0010.2055

3390.14.00

Diárias – Civil

482,00

04.122.0010.2055

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

435,58

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 - CENTRO

CEP.: 78.780-000

TEL/FAX.: (065) 481 1139 - 481 1431

13.392.0053.1053

3390.30.00

Material de Consumo

481,08

13.392.0053.1053

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

600,00

13.392.0053.1057

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

246,00

27.812.0076.2056

3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

424,89

 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Alto Araguaia, 01 de dezembro de 2004.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal